
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

«17» октября 2017 года                      с. Казачинское                                   № 17-157 

 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного  

Совета депутатов от 15.12.2016 № 11-77 «О районном бюджете  

на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

 

 

В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский 

районный Совет депутатов   

  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 15.12.2016 № 11-

77 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее – 

Решение) следующие изменения: 
 

1.1. В приложении № 5 к Решению строки 1, 5, 6, 8, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 40, 

41, 42, 43 изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100 34 289 404,64 27 010 001,00 26 683 601,00 

5 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 7 056 871,64 4 161 862,00 4 390 057,00 

6 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 177 377,31 0,00 0,00 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 145 953,69 3 380 186,00 3 297 749,00 

23 Образование 0700 292 559 652,17 260 952 641,00 259 077 083,00 

24 Дошкольное образование 0701 55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

25 Общее образование 0702 194 506 308,40 182 625 232,00 181 355 828,00 

26 Дополнительное образование детей 0703 18 888 702,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

29 Культура, кинематография  0800 43 671 812,88 34 092 574,00 33 790 281,00 

30 Культура 0801 38 108 674,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

31 Другие вопросы в области культуры,  

кинематографии 

0804 5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 



40 Физическая культура и спорт 1100 2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

41 Массовый спорт 1102 2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

42 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

1300 509,36 20 964,00 20 964,00 

43 Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301 509,36 20 964,00 20 964,00 

 

 1.2. В приложении № 6 к Решению строки 30,31,64,65,66,67,68,69,76,99,100,116, 

117,118,207,208,209,210,211,218,219,220,245,246,247,248,270,295,296,297,305,306,307,312,

313,314,315,354,355,356,366,367,368,369,378,394,395,396,516,517,518,523,527,528,529,530,

531,598,599,600,601,602,603,604 изложить в следующей редакции: 

 
30 Администрация 

Казачинского района 

009       52 813 849,05 42 336 532,00 41 470 830,00 

31 Общегосударственные 

вопросы 

009 0100     24 725 036,69 20 681 392,00 20 181 255,00 

64 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

009 0107   177 377,31 0,00 0,00 

65 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0107 8100000000  177 377,31 0,00 0,00 

66 Функционирование 

администрации 

Казачинского района 

009 0107 8110000000  177 377,31 0,00 0,00 

67 Расходы местных бюджетов 

на проведение выборов в 

органы местного 

самоуправления по 

администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

009 0107 8110080300  177 377,31 0,00 0,00 

68 Иные бюджетные 

ассигнования 

009 0107 8110080300 800 177 377,31 0,00 0,00 

69 Специальные расходы 009 0107 8110080300 880 177 377,31 0,00 0,00 

76 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

009 0113     5 113 053,69 3 347 286,00 3 264 849,00 

99 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0113 8100000000   4 039 653,69 3 273 886,00 3 191 449,00 

100 Функционирование 

администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000000   4 039 653,69 3 273 886,00 3 191 449,00 

116 Создание резерва 009 0113 8110080700   849 160,69 67 275,00 65 550,00 



финансовых средств для 

обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации 

Казачинского района в 

рамках непрограммных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

117 Иные бюджетные 

ассигнования 

009 0113 8110080700 800 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

118 Резервные средства 009 0113 8110080700 870 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

207 Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района 

062       55 406 650,05 43 186 160,00 42 675 590,00 

208 Образование 062 0700     9 508 521,17 7 286 586,00 7 078 309,00 

209 Дополнительное 

образование детей 

062 0703     7 716 583,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

210 Муниципальная программа 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

062 0703 0100000000   7 716 583,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

211 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования"  

062 0703 0130000000   7 716 583,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

218 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дополнительного 

образования" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

062 0703 0130080610   7 622 039,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

219 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

062 0703 0130080610 600 7 622 039,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

220 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0703 0130080610 610 7 622 039,00 6 155 992,00 5 972 505,00 

245 Культура, кинематография  062 0800     43 582 128,88 34 092 574,00 33 790 281,00 

246 Культура 062 0801     38 018 990,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

247 Муниципальная программа 

Казачинского района 

062 0801 0400000000   38 018 990,88 31 044 744,00 30 758 918,00 



"Развитие культуры и 

туризма" 

248 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

062 0801 0410000000   10 792 327,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

270 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

062 0801 0420000000   27 136 663,88 23 599 221,00 23 423 793,00 

295 Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии  

062 0804     5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

296 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

062 0804 0400000000   5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

297 Подпрограмма 

"Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" 

062 0804 0430000000   5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

305 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

062 0804 0430080610   3 200 091,00 1 295 313,00 1 236 537,00 

306 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

062 0804 0430080610 100 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

307 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

062 0804 0430080610 110 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

312 Физическая культура и 

спорт 

062 1100     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

313 Массовый спорт 062 1102     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

314 Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

062 1102 0500000000   2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 



Казачинском районе" 

315 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Казачинском районе" 

062 1102 0590000000   2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

354 Дошкольное образование 771 0701     55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

355 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

771 0701 0100000000   55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

356 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

771 0701 0110000000   55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

366 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

771 0701 0110080610   27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

367 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0701 0110080610 600 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

368 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0701 0110080610 610 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

369 Общее образование 771 0702     194 506 308,40 182 625 232,00 181 355 828,00 

378 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

771 0702 0120000000   187 798 759,40 175 920 499,00 174 651 095,00 

394 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

771 0702 0120080610   60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

395 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

771 0702 0120080610 600 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 



396 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

771 0702 0120080610 610 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

516 Общегосударственные 

вопросы 

791 0100     6 113 884,64 3 273 344,00 3 525 154,00 

517 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

791 0106     6 080 984,64 3 240 444,00 3 492 254,00 

518 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 0106 0200000000   6 080 984,64 3 240 444,00 3 492 254,00 

523 Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

и прочие мероприятия" 

791 0106 0240000000   5 631 635,64 3 002 329,00 3 265 372,00 

527 Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

и прочие мероприятия" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 0106 0240080210   5 371 203,64 2 745 793,00 3 008 836,00 

528 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

791 0106 0240080210 100 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

529 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

791 0106 0240080210 120 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

530 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0106 0240080210 200 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

531 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

791 0106 0240080210 240 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 



(муниципальных) нужд 

598 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

791 1300     509,36 20 964,00 20 964,00 

599 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

791 1301     509,36 20 964,00 20 964,00 

600 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 1301 0200000000   509,36 20 964,00 20 964,00 

601 Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом 

Казачинского района" 

791 1301 0220000000   509,36 20 964,00 20 964,00 

602 Обслуживание 

муниципального долга 

Казачинского района в 

рамках подпрограммы 

"Управление 

муниципальным долгом 

Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными 

финансами" 

791 1301 0220000650   509,36 20 964,00 20 964,00 

603 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

791 1301 0220000650 700 509,36 20 964,00 20 964,00 

604 Обслуживание 

муниципального долга 

791 1301 0220000650 730 509,36 20 964,00 20 964,00 

 

1.3. Приложение № 6 к Решению после строки 266 дополнить строками 266.1, 

266.2, 266.3, после строки 282 дополнить строками 282.1, 282.2, 282.3, после строки 321 

дополнить строками 321.1, 321.2, 321.3 следующего содержания: 

 
266.1 Обеспечение софинансирования на 

осуществление организации 

туристско-рекреационных зон на 

территории Красноярского края за 

счет средств районного бюджета, в 

рамках подпрограммы "Сохранение 

культурного насления" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

062 0801 04100S4800   7 439,00 0,00 0,00 

266.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

062 0801 04100S4800 600 7 439,00 0,00 0,00 



некоммерческим организациям 

266.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 04100S4800 610 7 439,00 0,00 0,00 

282.1 Обеспечение софинансирования на 

реализацию мероприятий в сфере 

укрепления межнационального 

единства и межконфессионального 

согласия за счет средств районного 

бюджета, в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие культуры и туризма" 

062 0801 04200S4100   18 373,00 0,00 0,00 

282.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

062 0801 04200S4100 600 18 373,00 0,00 0,00 

282.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 0801 04200S4100 610 18 373,00 0,00 0,00 

321.1 Обеспечение софинансирование 

расходов на создание новых и 

поддержку действующих 

спортивных клубов по месту 

жительства за счет средств 

районного бюджета в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

"Развитие физической ккультуры и 

спорта в Казачинском районе" 

062 1102 05900S4180   20 000,00 0,00 0,00 

321.2 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

062 1102 05900S4180 600 20 000,00 0,00 0,00 

321.3 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

062 1102 05900S4180 610 20 000,00 0,00 0,00 

 

 1.4. В приложении № 7 к Решению строки 

1,2,34,35,36,37,38,39,70,71,72,73,74,95,111,112,113,114,115,228,229,230,231,232,233,240, 

246,247,248,249,250,251,252,253,254,295,296,332,354,368,369,370,371,372,414,415,645,646,

693,694,695,696,697,711,712,713,714,715 изложить в следующей редакции: 

 
1 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие образования 

Казачинского района" 

0100000000     300 876 798,00 269 201 547,00 267 350 779,00 

2 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

0110000000     64 125 529,00 59 018 040,00 58 969 632,00 

34 Обеспечение деятельности 0110080610     27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 



(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

35 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0110080610 600   27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

36 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0110080610 610   27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

37 Образование 0110080610 610 0700 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

38 Дошкольное образование 0110080610 610 0701 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

39 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

0120000000     195 070 759,40 183 754 999,00 182 485 595,00 

70 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района 

«Развитие образования 

Казачинского района» 

0120080610     60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

71 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0120080610 600   60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

72 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0120080610 610   60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

73 Образование 0120080610 610 0700 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

74 Общее образование 0120080610 610 0702 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

95 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования"  

0130000000     18 888 702,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

111 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дополнительного 

образования" муниципальной 

0130080610     12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 



программы Казачинского 

района "Развитие образования 

Казачинского района" 

112 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

0130080610 600   12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

113 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0130080610 610   12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

114 Образование 0130080610 610 0700 12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

115 Дополнительное образование 

детей 

0130080610 610 0703 12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

211 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными финансами" 

0200000000     67 817 269,00 63 262 985,00 62 979 819,00 

228 Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом 

Казачинского района" 

0220000000     509,36 20 964,00 20 964,00 

229 Обслуживание 

муниципального долга 

Казачинского района в рамках 

подпрограммы "Управление 

муниципальным долгом 

Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Управление 

муниципальными финансами" 

0220000650   509,36 20 964,00 20 964,00 

230 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

0220000650 700  509,36 20 964,00 20 964,00 

231 Обслуживание 

муниципального долга 

0220000650 730  509,36 20 964,00 20 964,00 

232 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

0220000650 730 1300 509,36 20 964,00 20 964,00 

233 Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

0220000650 730 1301 509,36 20 964,00 20 964,00 

240 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" 

0240000000     5 631 635,64 3 002 329,00 3 265 372,00 

246 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

0240080210     5 371 203,64 2 745 793,00 3 008 836,00 



подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Управление 

муниципальными финансами" 

247 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0240080210 100   4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

248 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0240080210 120   4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

249 Общегосударственные 

вопросы 

0240080210 120 0100 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

250 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0240080210 120 0106 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

251 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240080210 200   1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

252 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0240080210 240   1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

253 Общегосударственные 

вопросы 

0240080210 240 0100 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

254 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0240080210 240 0106 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

295 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

0400000000     44 064 877,88 34 543 226,00 34 230 235,00 

296 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0410000000     10 792 327,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

332 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

0420000000     27 136 663,88 23 599 221,00 23 423 793,00 



творчества" 

354 Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия" 

0430000000     5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

368 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры и 

туризма" 

0430080610     3 200 091,00 1 295 313,00 1 236 537,00 

369 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0430080610 100   2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

370 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0430080610 110   2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

371 Культура, кинематография  0430080610 110 0800 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

372 Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии  

0430080610 110 0804 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

414 Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Казачинском районе" 

0500000000     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

415 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Казачинском районе" 

0590000000     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

645 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8100000000     26 873 524,00 19 311 052,00 18 845 012,00 

646 Функционирование 

администрации Казачинского 

района 

8110000000     22 219 500,69 19 278 152,00 18 812 112,00 

693 Расходы местных бюджетов 

на проведение выборов в 

органы местного 

8110080300   177 377,31 0,00 0,00 



самоуправления по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

694 Иные бюджетные 

ассигнования 

8110080300 800  177 377,31 0,00 0,00 

695 Специальные расходы 8110080300 880  177 377,31 0,00 0,00 

696 Общегосударственные 

вопросы 

8110080300 880 0100 177 377,31 0,00 0,00 

697 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

8110080300 880 0107 177 377,31 0,00 0,00 

711 Создание резерва финансовых 

средств для обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8110080700     849 160,69 67 275,00 65 550,00 

712 Иные бюджетные 

ассигнования 

8110080700 800   849 160,69 67 275,00 65 550,00 

713 Резервные средства 8110080700 870   849 160,69 67 275,00 65 550,00 

714 Общегосударственные 

вопросы 

8110080700 870 0100 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

715 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080700 870 0113 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

 

1.5. Приложение № 7 к Решению после строки 326 дополнить строками 326.1, 

326.2, 326.3, 326.4, 326.5, после строки 353 дополнить строками 353.1, 353.2, 353.3, 

353.4, 353.5, после строки 425 дополнить строками 425.1, 425.2, 425.3, 425.4, 425.5 

следующего содержания: 

 
326.1 Обеспечение софинансирования на 

осуществление организации туристско-

рекреационных зон на территории 

Красноярского края за счет средств 

районного бюджета, в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного насления" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие культуры и туризма" 

04100S4800     7 439,00 0,00 0,00 

326.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04100S4800 600   7 439,00 0,00 0,00 



326.3 Субсидии бюджетным учреждениям 04100S4800 610   7 439,00 0,00 0,00 

326.4 Культура, кинематография  04100S4800 610 0800 7 439,00 0,00 0,00 

326.5 Культура 04100S4800 610 0801 7 439,00 0,00 0,00 

353.1 Обеспечение софинансирования на 

реализацию мероприятий в сфере 

укрепления межнационального единства 

и межконфессионального согласия за 

счет средств районного бюджета, в 

рамках подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творчества" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

04200S4100     18 373,00 0,00 0,00 

353.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04200S4100 600   18 373,00 0,00 0,00 

353.3 Субсидии бюджетным учреждениям 04200S4100 610   18 373,00 0,00 0,00 

353.4 Культура, кинематография  04200S4100 610 0800 18 373,00 0,00 0,00 

353.5 Культура 04200S4100 610 0801 18 373,00 0,00 0,00 

425.1 Обеспечение софинансирование 

расходов на создание новых и 

поддержку действующих спортивных 

клубов по месту жительства за счет 

средств районного бюджета в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной 

программы "Развитие физической 

ккультуры и спорта в Казачинском 

районе" 

05900S4180     20 000,00 0,00 0,00 

425.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05900S4180 600   20 000,00 0,00 0,00 

425.3 Субсидии бюджетным учреждениям 05900S4180 610   20 000,00 0,00 0,00 

425.4 Физическая культура и спорт 05900S4180 610 1100 20 000,00 0,00 0,00 

425.5 Массовый спорт 05900S4180 610 1102 20 000,00 0,00 0,00 

 

1.6. В приложении № 8 к Решению строки 

1,47,48,53,57,58,59,60,61,80,81,82,83,84,85,92,115,116,132,133,134,255,256,257,258,268,269,

270,271,272,280,296,297,298,319,320,321,331,332,333,421,422,423,424,446,476,477,478,486,

487,488,550,551,552,553,560,561,562,563,564,565,566 изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100     34 289 404,64 27 010 001,00 26 683 601,00 

47 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     7 056 871,64 4 161 862,00 4 390 057,00 



48 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление муниципальными 

финансами" 

0106 0200000000   6 080 984,64 3 240 444,00 3 492 254,00 

53 Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" 

0106 0240000000   5 631 635,64 3 002 329,00 3 265 372,00 

57 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Управление 

муниципальными финансами" 

0106 0240080210   5 371 203,64 2 745 793,00 3 008 836,00 

58 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0106 0240080210 100 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

59 Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0106 0240080210 120 4 297 654,00 2 180 463,00 2 373 271,00 

60 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0240080210 200 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

61 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0240080210 240 1 069 049,64 560 830,00 631 065,00 

80 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0107     177 377,31 0,00 0,00 

81 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0107 8100000000   177 377,31 0,00 0,00 

82 Функционирование 

администрации Казачинского 

района 

0107 8110000000   177 377,31 0,00 0,00 

83 Расходы местных бюджетов на 

проведение выборов в органы 

местного самоуправления по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

0107 8110080300  177 377,31 0,00 0,00 



непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

84 Иные бюджетные ассигнования 0107 8110080300 800 177 377,31 0,00 0,00 

85 Специальные расходы 0107 8110080300 880 177 377,31 0,00 0,00 

92 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     5 145 953,69 3 380 186,00 3 297 749,00 

115 Непрограммные расходы 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8100000000   4 072 553,69 3 306 786,00 3 224 349,00 

116 Функционирование 

администрации Казачинского 

района 

0113 8110000000   4 039 653,69 3 273 886,00 3 191 449,00 

132 Создание резерва финансовых 

средств для обеспечения 

софинансирования 

государственных программ 

Красноярского края по 

администрации Казачинского 

района в рамках 

непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8110080700   849 160,69 67 275,00 65 550,00 

133 Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080700 800 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

134 Резервные средства 0113 8110080700 870 849 160,69 67 275,00 65 550,00 

255 Образование 0700     292 559 652,17 260 952 641,00 259 077 083,00 

256 Дошкольное образование 0701     55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

257 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

образования Казачинского 

района" 

0701 0100000000   55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

258 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

0701 0110000000   55 855 796,00 50 748 307,00 50 699 899,00 

268 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования» муниципальной 

программы Казачинского 

района «Развитие образования 

Казачинского района» 

0701 0110080610   27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

269 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0110080610 600 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 

270 Субсидии бюджетным 0701 0110080610 610 27 416 566,00 22 845 040,00 22 796 632,00 



учреждениям 

271 Общее образование 0702     194 506 308,40 182 625 232,00 181 355 828,00 

272 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского 

района» 

0702 0100000000   194 503 492,40 182 625 232,00 181 355 828,00 

280 Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 

0702 0120000000   187 798 759,40 175 920 499,00 174 651 095,00 

296 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования» 

муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского 

района» 

0702 0120080610   60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

297 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0120080610 600 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

298 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0702 0120080610 610 60 798 338,40 51 347 764,00 50 249 425,00 

319 Дополнительное образование 

детей 

0703 

  

  18 888 702,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

320 Муниципальная программа 

Казачинского района «Развитие 

образования Казачинского 

района» 

0703 0100000000   18 888 702,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

321 Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования"  

0703 0130000000   18 888 702,00 8 665 588,00 8 361 697,00 

331 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования» муниципальной 

программы Казачинского 

района «Развитие образования 

Казачинского района» 

0703 0130080610   12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

332 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0130080610 600 12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

333 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0703 0130080610 610 12 547 039,00 8 543 492,00 8 247 505,00 

421 Культура, кинематография  0800     43 671 812,88 34 092 574,00 33 790 281,00 



422 Культура 0801     38 108 674,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

423 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0801 0400000000   38 018 990,88 31 044 744,00 30 758 918,00 

424 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0801 0410000000   10 792 327,00 7 105 523,00 6 995 125,00 

446 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного 

творчества" 

0801 0420000000   27 136 663,88 23 599 221,00 23 423 793,00 

476 Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии  

0804     5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

477 Муниципальная программа 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0804 0400000000   5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

478 Подпрограмма "Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия" 

0804 0430000000   5 563 138,00 3 047 830,00 3 031 363,00 

486 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия" муниципальной 

программы Казачинского 

района "Развитие культуры и 

туризма" 

0804 0430080610   3 200 091,00 1 295 313,00 1 236 537,00 

487 Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0804 0430080610 100 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

488 Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0804 0430080610 110 2 979 341,00 1 173 607,00 1 117 874,00 

550 Физическая культура и спорт 1100     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

551 Массовый спорт 1102     2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

552 Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Казачинском районе" 

1102 0500000000   2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 

553 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

1102 0590000000   2 316 000,00 1 807 000,00 1 807 000,00 



физической культуры и спорта 

в Казачинском районе" 

560 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

1300     509,36 20 964,00 20 964,00 

561 Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301     509,36 20 964,00 20 964,00 

562 Муниципальная программа 

Казачинского района 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1301 0200000000   509,36 20 964,00 20 964,00 

563 Подпрограмма "Управление 

муниципальным долгом 

Казачинского района" 

1301 0220000000   509,36 20 964,00 20 964,00 

564 Обслуживание муниципального 

долга Казачинского района в 

рамках подпрограммы 

"Управление муниципальным 

долгом Казачинского района" 

муниципальной программы 

Казачинского района 

"Управление муниципальными 

финансами" 

1301 0220000650   509,36 20 964,00 20 964,00 

565 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

1301 0220000650 700 509,36 20 964,00 20 964,00 

566 Обслуживание муниципального 

долга 
1301 0220000650 730 509,36 20 964,00 20 964,00 

 

1.7. Приложение № 8 к Решению после строки 442 дополнить строками 442.1, 

442.2, 442.3, после строки 458 дополнить строками 458.1, 458.2, 458.3, после строки 559 

дополнить строками 559.1, 559.2, 559.3 следующего содержания: 

 
442.1 Обеспечение софинансирования на 

осуществление организации 

туристско-рекреационных зон на 

территории Красноярского края за счет 

средств районного бюджета, в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного насления" 

муниципальной программы 

Казачинского района "Развитие 

культуры и туризма" 

0801 04100S4800   7 439,00 0,00 0,00 

442.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 04100S4800 600 7 439,00 0,00 0,00 

442.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04100S4800 610 7 439,00 0,00 0,00 



458.1 Обеспечение софинансирования на 

реализацию мероприятий в сфере 

укрепления межнационального 

единства и межконфессионального 

согласия за счет средств районного 

бюджета, в рамках подпрограммы 

"Поддержка искусства и народного 

творчества" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Развитие культуры и туризма" 

0801 04200S4100   18 373,00 0,00 0,00 

458.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 04200S4100 600 18 373,00 0,00 0,00 

458.3 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 04200S4100 610 18 373,00 0,00 0,00 

559.1 Обеспечение софинансирование 

расходов на создание новых и 

поддержку действующих спортивных 

клубов по месту жительства за счет 

средств районного бюджета в рамках 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы "Развитие 

физической ккультуры и спорта в 

Казачинском районе" 

1102 05900S4180   20 000,00 0,00 0,00 

559.2 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 05900S4180 600 20 000,00 0,00 0,00 

559.3 Субсидии бюджетным учреждениям 1102 05900S4180 610 20 000,00 0,00 0,00 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новая жизнь». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя планово-

бюджетной комиссии районного Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель районного                                                       Глава района 

Совета депутатов   

    

 

 

______________ И.Н. Паскольный                                       _______________ Ю.Е. Озерских   

 


